

STAŻ ABSOLWENCKI Z PROGRAMU ERASMUS PLUS W KLINICE WETERYNARYJNEJ W TURYNIE

Nazywam się Kinga Jeziorska i jestem tegoroczną absolwentką kierunku Weterynaria na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie. Swój staż absolwencki z programu Erasmus plus odbyłam w całodobowej klinice weterynaryjnej „Centro Veterinario Torinese” w Turynie i czystym sumieniem mogę to miejsce polecić każdemu.

Już na etapie uzupełniania dokumentów klinika, na czas trwania stażu, oferuje studentom bezpłatny nocleg w bardzo komfortowych warunkach, co pozwala zaoszczędzić nie tylko pieniądze ale i czas potrzebny na znalezienie zakwaterowania w obcym państwie. Mieszkanie jest bardzo schludne, a obecność innych lekarzy czy techników jest niewątpliwie dużym plusem- już pierwszego dnia w klinice, widać znajome twarze. Jest to jednak tylko jeden z wielu plusów tego miejsca.



Pierwsze tygodnie odbywają się według schematu jeden tydzień- jeden wydział. Zazwyczaj polega to na „followaniu” konkretnego lekarza z danej specjalizacji- chirurgii, anestezjologii, radiologii itd. Po pewnym czasie można natomiast już samemu zdecydować, która dziedzina interesuje nas najbardziej i tam możemy się zatrzymać na dłużej. Ja zakochałam się z kardiologii i USG 😊. Moje obowiązki zależały od tego na jakim dziale byłam- wykonywałam iniekcje, zakładałam wkłucia dożylna, intubowałam zwierzęta oraz asystowałam lekarzom przy wielu innych czynnościach. Wykonywałam również pomiary echokardiograficzne czy interpretowałam obrazy USG. Jest to największa klinika w Turynie przez co oferuje nie tylko szereg specjalistycznych usług jak tomografia komputerowa czy skomplikowane operacje ale także mnóstwo interesujących, czasem trudnych przypadków. Większość lekarzy mówi po angielsku, jednak znajomość włoskiego choć na minimalnym poziomie na pewno będzie mile widziana.

Jeśli chodzi o Turyn- na pewno miłośnicy górskich wędrówek będą czuli się jak w raju- nad panoramą miasta rozpościera się monumentalny obraz włoskich Alp, a najbliższe szlaki zaczynają się już kilkadziesiąt kilometrów od centrum! Nad morze jest równie blisko- 2h pociągiem i znajdujemy się w malowniczej Genui czy Varigotti. Ogólnie można powiedzieć, że Turyn jest idealną bazą wypadową w wiele pięknych miejsc zarówno we Włoszech jak i poza granicami tego kraju. Warto również wspomnieć o tym jak wiele rzeczy pochodzi z Turynu i jego okolic: Juventus, Lavazza, samochody takie jak Fiat, Lancia, Martini, którego jedyna fabryka znajduje się 20 km od Turynu, ubrania marki Kappa, buty Superga, grissini czy słynna na cały świat Nutella!

Atrakcje w Turynie jakie polecam to Muzeum kinematografii i wjazd windą panoramiczną na Mole Antonelliana, muzeum egipskie, museo reale czy museum lavazzy. Na szczególną uwagę





zasługuje bazylika Superga znajdująca się na wzgórzu blisko miasta, skąd rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na monumentalne alpy i miasto u ich podnóża. Warto spróbować piemonckiej kuchni, a w szczególności Vitello tonato- cięlcęcina z sosem z tuńczyka oraz Bicerinukawy z czekoladą i bitą śmietaną.

Mój staż absolwencki oceniam wyjątkowo pozytywnie. Klinika wywarła na mnie wspaniałe wrażenie, wyniosłam z niej nie tylko ogrom wiedzy i umiejętności ale także przyjaźnie i znajomości, które na pewno zostaną na długo i przydadzą się w przyszłej pracy lekarza weterynarii. Uważam, że jest to idealne miejsce na rozwój i zdecydowanie polecam je każdemu!